
    ZARZĄDZENIE NR 836/2024 

    PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

    Z DNIA 18 marca 2024 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności obiektów zabytkowych, które stały się 

własnością Skarbu Państwa oraz rzeczy znalezionych niebędących zabytkami lub 

materiałami archiwalnymi, które stały się własnością Miasta Kraków – miasta na 

prawach powiatu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 32 ust. 2 pkt 3 w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca  

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o rzeczach znalezionych (Dz. U. z 2023 r. poz. 501) oraz art. 187 § 1 i § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 

Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r. poz. 1610, 1615, 1890, 1933), § 5 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r.  

o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 125) oraz § 39 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 21 października 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania składnikami 

rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2303, 2678) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przeniesienie na rzecz: 

1) Biblioteki Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki, 

2) Instytutu Historii Sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

3) Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu, 

4) Biblioteki Głównej Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, 

5) Biblioteki Jagiellońskiej 

- własności obiektów zabytkowych oraz przedmiotów niebędących zabytkami  

i materiałami archiwalnymi, zwanych dalej „obiektami”, które jako rzeczy znalezione stały 

się własnością Skarbu Państwa lub Miasta Kraków – miasta na prawach powiatu i zostały 

oddane na przechowanie Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie 

na mocy decyzji z dnia 21 grudnia 2015 r. nr 80/15 Małopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków (sygn. akt OZKr. 5183.1428.2015. JH.10), zmienionej decyzją  

z dnia 29 stycznia 2016 r. nr 113/16 (sygn. akt OZKr. 5183.1428.2015.JH.11). 

2.  Szczegółowy spis obiektów, o których mowa w ust. 1, stanowią załączniki nr 1 - 5 do 

zarządzenia. 

3.  Nieodpłatne przeniesienie własności obiektów, o których mowa w ust. 1, nastąpi na 

podstawie odrębnych umów.  

4.  Upoważnia się Marka Świcę – Dyrektora Muzeum Historii Fotografii im. Walerego 

Rzewuskiego w Krakowie do zawarcia umów, o których mowa w ust. 3 oraz podpisywania 

wszelkich pism i dokumentów związanych z przenoszeniem własności obiektów, o których 

mowa w ust. 1.  

 

       § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Muzeum Historii Fotografii im. 

Walerego Rzewuskiego w Krakowie. 

       § 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Prezydenta Miasta Krakowa nr 836/2024 

z dnia 18 marca 2024 r. 

Wykaz materiałów bibliotecznych dla Biblioteki Politechniki Krakowskiej 
 

LP Nr 

obiektu 

Liczba 

elem. 

Tytuł Data Powstania Miejsce 

powstania/wydania 

1 893 1 O ziemiorodztwie Karpatow, atlas, 

wydawnictwa geologiczne 

l.20. XXw. ? Lwów ? 

2 924 1 Księga pamiątkowa ku uczczeniu 

250-tej rocznicy założenia 

uniwersytetu lwowskiego przez 

króla Jana Kazimierza r. 1661 

wydana przez członków 

Uniwersytetu 

1912 Lwów; Kraków 

3 1000 1 Organizacya obrony ziemi 1916 Kraków 

4 1025 1 Opieka publiczna nad dziećmi 

opuszczonemi, zaniedbanemi i 

osieroconemi w miastach 

zagranicznych 

1909 Lwów 

5 1042 1 Ustawa ogniowa w królewskiem 

stołecznem mieście Lwowie i jego 

przedmieściach 

1854 Lwów 

6 1068 1 Komunalna Kasa Oszczędności 

Miasta Krakowa 

? Kraków 

7 1081 1 Teatr miejski im. Juliusza 

Słowackiego 

1932 Kraków 

8 1120 1 Pauperyzacja Polski Współczesnej 1925 Kraków 

9 1146 1 Zarys historyi muzyki 1901 Kraków 

10 1167 1 Handel Krakowa z Węgrami w XVI 

w. 

1935 Kraków - Druk W. L. 

Anczyca i spółki 

11 1169 1 Obchód 25-lecia Oddziału 

Krakowskiego Polskiego Tow. 

Historycznego 

1939 Lwów 

12 1185 1 Domy i mieszkania w Krakowie w 

pierwszej połowie XVII wieku 

1922 Lwów 

13 1197 1 Wystawa grupy art. rzeźbiarzy 

";Start"; 

1933 Kraków 



14 1210 1 Album Tatr. Heljotypie według 

zdjęć art. Henryka Schabenbeka 

  Kraków 

15 1220 1 Podróż do świętej ziemi 1945 Kraków 

16 1228 1 Krynica   Kraków 

17 1230 1 Album Tatr. Cykl widoków 

heliotypowych 

  Kraków 

18 1231 1 Zasady fotografii 1937 Lwów - Warszawa 

19 1234 1 Przewodnik po Morawach 1912 Kraków 

20 1241 1 Mowa o narodowości Polaków i 

posłanie do braci wygnańców 

1878 Lwów 

21 1247 1 Pouczenie o durze (tyfusie) 

osutkowym 

1916 Lwów 

22 1250 1 Zima w Zakopanem 1936/7 Kraków 

23 1268 1 Lajkonik 1938 Lwów-Warszawa 

24 1285 1 Wezwanie do pracy nad 

Duchownem Odrodzeniem się 

Narodu Polskiego 

1915 Kraków 

25 1286 1 Uzdrowienie Gospodarstwa Polski 

Własnymi Siłami 

1933 Kraków 

26 1292 1 O nieczystościach miejskich 1866 Kraków 

27 1294 1 Komitet Obywatelski a sprawa 

odbudowy Kraju 

1916 Kraków 

28 1300 1 Podręcznik dla Maszynistów 

Drukarskich 

1920 Lwów 

29 1366 1 Mechaniczna stacja doświadczalna 

Politechniki Lwowskiej. Na 

wystawie przemysłu metalowego 

elektrotechnicznego w Warszawie 

23 VIII - 11 X 1936 

1936 Lwów (Drukarnia 

Neumanna) 

30 1405 1 Małopolska w obrazach 1921 Kraków 

31 1406 1 Piękno krajobrazu Polski. Katalog 

wystawy fotografiki 

1937 Lwów 

32 1407 1 I. Ogólnopolska Akademicka 

Wystawa Fotografiki 

1936 Lwów 

33 1409 1 13 Wystawa Fotografiki Polskiej 1932 Lwów 



Lwów 1932 

34 1410 1 Kraków początek XX w. - 

lata 30. XX w. 

Kraków 

35 1491 1 Na odsłonę Pomnika Mickiewicza w 

Krakowie 

1898 Lwów, z drukarni 

"Słowa Polskiego" 

36 1492 1 Kościół Marjacki w Krakowie 1927 Kraków / Nakładem 

Komitetu 

Odnowienia 

Kościoła Najśw. 

Marji Panny w 

Krakowie 

37 1523 1 Koło mieszczańskie i cechy 

krakowskie legionom polskim. 

Wspomnienie w dwudziestolecie 

czynu zbrojnego 

1934 Kraków, nakładem 

koła 

mieszczańskiego 

38 1527 1 Artur Grottger. Warszawa 1911 - 1913? Lwów. Warszawa. 

Wyd. H. Altenberga, 

E. Wende i spółka 

39 1570 1 Księga pamiątkowa 

stowarzyszeńdrukarzy krakowskich 

1850-1930 

1930 Kraków 

40 1577 1 Poznaj piękno Twego kraju! Wawel   Skawina 

41 1589 1 Teka obrazów palestyńskich   Kakow-Tel-Awiw 

42 1616 1 Idziemy na Zachód. Opis 

odzyskanych Ziem Śląskich nad 

Odrą i Nysą z 3 mapkami 

1945 Kraków 

43 1631 1 Wiosną w Grecyi 1913 Kraków 

44 1634 1 Wieczory pod Lipą czyli Historya 

Narodu Polskiego 

1873 Kraków 

45 1678 1 Przewodnik po katedrze na 

Wawelu 

1922 Kraków 

46 1679 1 Przewodnik po Muzeum 

Narodowem 

1912 Kraków 

47 1698 1 Katalog dzieł Jana Matejki 

wystawionych w salach Muzeum 

Narodowego w Krakowie w 

Sukiennicach, podczas uroczystości 

ku uczczeniu setnej rocznicy jego 

1938 Kraków 



urodzin 

48 1699 1 Przewodnik po Zwierzyńcu w Lesie 

Wolskim 

1939 ? Kraków 

49 1714 1 Józef Jakubowski Protomedyk i 

Profesor Uniwersytetu z czasów 

Wolnego m. Krakowa 

1936 Kraków 

50 1719 1 Opera w Teatrze Miejskim im. J. 

Słowackiego w Krakowie 

1945 Kraków 

51 1722 1 Studjum Formy Barwy i Światła 

Dydaktyka obrazowania natury 

1929 Kraków 

52 1749 1 Encyklopedia Towarowa 1923 Lwów 

53 1754 1 Budowa Ornamentu i Harmonia 

Barw Dydaktyka Zdobnictwa 

1930 Kraków 

54 1773 1 Zasady Taternictwa 1913 Lwów 

55 1829 1 Przewodnik z najnowszym planem 

Krakowa 

ok. 1930 Kraków 

56 1861 1 Obecne warunki światowej akcji 

misyjnej i stosunek do niej 

społeczeństwa polskiego 

1928 Kraków 

57 1873 1 Zagadnienia demograficzne i ich 

znaczenie dla państwa 

1937 Kraków 

58 1876 2 W sprawie wieku i genezy 

krajobrazu Beskidów Zachodnich 

1937 Kraków 

59 1925 1 Terenoznawstwo i kartografia 

wojskowa 

1920 Kraków 

60 1952 1 Architektura Krakowa 1920   

61 1 1964 Grunwald w pieśni i powieści 1910 Kraków - Warszawa 

(Gebethner i 

Spółka) 

62 1968 1 Przewodnik po Krakowie i okolicy 1891 Kraków (Drukarnia 

UJ) 

63 1990 1 Plan Lwowa ok. 1930 Lwów 

 

 
 
 



 
Załącznik nr 2 do zarządzenia  

Prezydenta Miasta Krakowa nr 836/2024 

z dnia 18 marca 2024 r. 

 
Wykaz materiałów bibliotecznych dla Instytutu Historii Sztuki UJ 
LP Nr 

obiektu 

Liczba 

elem. 

Tytuł Data 

powstania 

Miejsce 

powstania/wydania 

1 998 1 Listy z Krakowa, t. II. Dzieje 

artystycznej fantazyi, cz. 2 

1877 Warszawa 

2 1008 1 Heiteres Rokoko. Die Amalienburg im 

Nymphenburger Park 

1939 Monachium 

3 1009 1 Bardyjów. Historyczno-topograficzny 

opis miasta i okolicy 

1862 Kraków 

4 1013 1 Album. Wydane staraniem 

Towarzystwa Przyjaciół Nauk w 

Poznaniu w czterechsetną rocznicę 

urodzin Mikołaja Kopernika 

1873 Gniezno 

5 1054 1 Rozróżnianie stylów w architekturze 1913 Warszawa 

6 1061 1 Marienburg in schonen Bildern 1943 Danzig 

7 1062 1 Deutsches Krakau 1942 Kraków 

8 1070 1 Album Warszawy. 12 zdjęć 

artystycznych 

  Kraków - Warszawa 

9 1088 1 Kurs nach Sȗden ok. 1920 Monachium 

10 1093 1 Warszawa z 166 ilustracjami 1925 Warszawa 

11 1106 1 Plan odbudowy i przebudowy 

Warszawy 

1946 Warszawa 

12 1112 1 Sztambuch. Skarbnica romantyzmu ok. 1920 Lwów, Warszawa, 

Kraków 

13 1117 1 Pamiętnik III. Zjazdu Historyków 

Polskich w Krakowie urządzonego 

przez Towarzystwo Historyczne 

Lwowskie w dniach 4, 5 i 6 czerwca 

1900 

1901 Kraków 

14 1132 1 Die Photographie in Kultur und 

Technik 

1938 Lipsk 



15 1136 1 Przewodnik po Powszechnej Wystawie 

Krajowej w roku 1929 w Poznaniu. 

Wydawnictwo oficjalne 

1929 Poznań 

16 1149 1 Die Photographie mit dem 

Kollodiumverfahren 

1927 Halle 

17 1159 1 Geniales Barock. Die Würzburger 

Residenz des Johann Balthasar 

Neumann 

1937 Monachium 

18 1160 1 Statut Towarzystwa Archeologicznego 

Krajowego we Lwowie 

1876 Lwów 

19 1161 1 Niepokalanów. Klasztor oo. 

Franciszkanów i siedziba wydawnictwa 

M. I.: "Rycerza Niepokalanej" i 

"Ryczerzyka Niepokalanej". Powstanie 

i rozwój do do końca roku 1934 

1935? Niepokalanów 

20 1964 1 Album von Berlin Przełom 

XIX i XX w.? 

Berlin 

21 1168 1 Szkice estetyczne 1922 Kraków (Krakowska 

Spółka 

Wydawnicza) 

22 1218 1 Polska Fotografia Ojczysta   Poznań 

23 1316 1 Wilno. Piętnaście widoków według 

zdjęć fotograficznych 

1926 Wilno 

24 1320 1 Rozróżnianie stylów w architekturze. 

Dla poświęcających się sztuce 

stosowanej oraz do użytku ogółu 

1930 Warszawa 

25 1333 1 Caspar David Friedrich 1940 Królewiec 

26 1336 1 Exposition des Arts Décoratifs 

Modernes Paris 1925 

1925 Paryż 

27 1354 1 Moderne Bauformen. Monatshefte für 

Architektur und Raumkunst. Jahrgang 

XXXVII, Heft 4, Monat April 1938 

1938 Stuttgart 

28 1377 1 Uroczystości roku Sobieskiego i 

odbudowa zamku w Olesku. 

Sprawozdanie wojew. Komitetu 

obchodu roku Sobieskiego w 

Tarnopolu, 1933-1934 

1934 Tarnopol 

29 1408 1 III. Międzynarodowy Salon Fotografji 

Artystycznej w Polsce Poznań 1929 

1929 Poznań 



30 1505 1 Panorama Racławic Wojciecha Kossaka 

i Jana Styki 

przed 1945 Wydawnictwo 

Salonu Malarzy 

Polskich w Krakowie 

31 1507 1 Album Ciechocinka. 16 artystycznych 

zdjęć heliotypjowych 

przed 1945 Wyd. R.R. 

32 1544 1 Mittelalterliches Krakau werden und 

wirken deutcher burgergeschlechter 

1943 Kraków 

33 1553 1 Sprawozdanie dyrekcyi Muzeum 

Narodowego w Krakowie za rok 1913. 

1915 Kraków 

34 1555 1 Sprawozdanie kuratorium opieki nad 

zabytkami sztuki żydowskiej przy 

żydowskiej gminie wyznaniowej we 

Lwowie. 

1928 Lwów 

35 1556 1 Budowa pałacu w Łazienkach 1916 Warszawa 

36 1562 1 Die Photographie mit Bromsilber-

Gelatine 

1890 Halle a. S. 

37 1572 1 Rubens 1920 Im Insel-Verlag zu 

Leipzig 

38 1598 1 KATALOG Galerji Współczesnej 

Muzeum Narodowego w Krakowie 

  Kraków 

39 1600 1 W jaki sposób ozdobić choinkę 1903 Warszawa 

40 1604 1 Człowiek z kamerą 1976 Wydawnictwa 

Artystyczne i 

Filmowe, Warszawa 

41 1654 1 Sprawozdanie Towarzystwa 

Naukowego we Lwowie 

1938 Lwów 

42 1680 1 Przewodnik po okolicach Krakowa z 2 

mapami 

1909 Kraków 

43 1682 1 Józefa Jeziorańskiego Ilustrowany 

Przewodnik po Krakowie 

1914-1915   

44 1683 1 Najnowszy zwięzły przewodnik po 

Krakowie 

1924   

45 1727 1 Kazimierz Sichulski. Karykatury 

współczesne 

  Kraków 

46 1737 1 Mexikanische Kunst   Berlin 

47 1738 1 Afrikanische Plastik   Berlin 

48 1743 1 Al, Orłowski 1926 Warszawa 



49 1751 1 Program Wykładów na rok akademicki 

1926-1927 

1926 Lwów 

50 1768 1 Neuester Plan der k.k. Reichschaupt - 

und Residenzstadt Wien 

1882 Wiedeń 

51 1776 1 O Stanisławie Witkiewiczu 1916 Kraków 

52 1854 1 Uniwersytet Jagielloński w służbie 

społecznej. Okres powojenny 1945-

1946 

1947 Kraków 

53 1888 1 Deutscher Osten. Krakau 1944 Kraków 

54 1890 1 Pamiątka uroczystpości Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w dniach 15 i 16 

listopada 1936 

1936 Kraków 

55 1926 1 Fabryka wyrobów betonowych oraz 

skład wszelkich materyałów 

budowlanych w Krakowie, Rynek 

Kleparski nr 10 

1904 Kraków 

56 1934 1 Estetyka 1892 Warszawa 

57 1943 1 Ilustrowany przewodnik po Warszawie 1937 r. Warszawa 

58 1 1960 Kościół Najśw. Panny Marii w Krakowie 1938 Kraków 

59 1988 1 Pracownia wszelkich robót kościelnych 

Stanisława Jarząbka rzeźbiarza w 

Kentach 

1887 Kęty 

 

 



Załącznik nr 3 do zarządzenia  

Prezydenta Miasta Krakowa nr 836/2024 

z dnia 18 marca 2024 r. 

 
Wykaz materiałów bibliotecznych dla Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu 
LP Nr 

obiektu 

Liczba 

elem. 

Tytuł Data 

powstania 

Miejsce 

powstania/

wydania 

1 922 1 NOWINY LEKARSKIE / Zeszyt 7.; Rok XVIII 

/ Poznań w Lipcu 1906 / (Organ Wydziału 

Lekarskiego Tow. Przyjaciół Nauk Pozn. ). 

1906 Poznań 

2 1144 1 Bławatek. Kalendarzyk damski na rok 

1913 

ok. 1912 Lwów 

3 1145 1 Bławatek. Kalendarzyk damski na rok 

1916 

ok. 1915 Lwów 

4 1372 1 Droga do zdrowia. Rok IX (1939), nr 7 1939 Kraków 

5 1531 1 Orka. Miesięcznik społeczny. nr 8 1937 Poznań 

6 1540 1 Działkowiec Śląski. Mies. ilustrowany. nr 5 1937 Katowice 

7 1575 1 Naokoło świata n. 86 1931 Warszawa 

8 1619 1 REPORTAZ. Tygodnik poświęcony życiu 

świadomemu. Przegląd wszechświatowy 

1934 Warszawa 

9 1625 1 Przyjaciel Młodzieży. Pismo Stowarzyszeń 

Młodzieży Polskiej. Rocznik 

1928 Warszawa-

Kraków-

Poznań-

Wilno-

Lwów 

10 1644 1 Mój przyjaciel. Miesięcznik ilustrowany 1930 Warszawa 

11 1647 1 Nowiny Lekarskie. Organ Wydziału 

Lekarskiego Tow. Przyjaciół Nauk Pozn. 

styczeń 1910 

r. 

Poznań 

12 1648 1 Czasopismo Lekarskie. Miesięcznik. Organ 

towarzystw lekarskich prowincyonalnych 

czerwiec 

1905 

Łódź 

13 1664 1 Życie. Tygodnik ilustrowany, literacki, 

artyst. i społeczny 

18 czerwca 

1898 r. 

Kraków 

14 1665 1 Życie. Tygodnik ilustrowany, literacki, 

artyst. i społeczny 

4 czerwca 

1898 r. 

Kraków 

15 1666 2 Zdrojownictwo i Turystyka 15 kwietnia 

1914 r. 

Lwów 

16 1667 1 Zdrojownictwo i Turystyka 1 maja 1914 Lwów 



r. 

17 1668 1 Zdrojownictwo i Turystyka 15 maja 

1914 r. 

Lwów 

18 1669 2 Zdrojownictwo i Turystyka 1 czewrca 

1914 r. 

Lwów 

19 1670 2 Zdrojownictwo i Turystyka 15 czerwca 

1914 r. 

Lwów 

20 1828 1 Młody Polak w Niemczech 20 maja 

1938 

Berlin 

21 1845 1 Turysta w Polsce lipiec 1936 Kraków - 

Warszawa 

22 /1-25 80 Przegląd Techniczny 1901-1928 Polska 

23 1996 1 Działkowiec Śląski. Miesięcznik 

ilustrowany 

czerwiec 

1939 

Katowice 

24 1080 1 Popularny przewodnik dla amatorów 1926 Złoczów 

25 1098 1 Żywotów świętych tymże porządkiem 

jako i w pierwszej części zebranych i 

wyłożonych przez tegoż księdza Piotra 

Skargę S. J. wtóra część 

1859 Wiedeń 

26 1135 1 Statut Związku Religijno-Społecznego 

Kapłanów Powiatu Brzozowskiego 

1912 Miejsce 

Piastowe 

27 1162 1 Jak urządzić ";święto druchen";. 

Instrukcja praktyczna. 

1928 Poznań 

28 1240 1 Statut dla związku miast galicyjskich 1903 Przemyśl 

29 1254 1 Geneza i historia polskiego ołówka   Warszawa 

30 1291 1 Krynica Sezon letni 1939 1939 Krynica 

 



Załącznik nr 4 do zarządzenia  

Prezydenta Miasta Krakowa nr 836/2024 

z dnia 18 marca 2024 r. 

Wykaz materiałów bibliotecznych dla Biblioteki Głównej AGH w Krakowie 
 

LP Nr 

obiektu 

Liczba 

elem. 

Tytuł Data powstania Miejsce 

powstania/wydania 

1 1051 1 Singera aparat do 

cerowania 

?   

2 1057 1 Die Drahtseilbahnen 

(Schwebebahnen) 

1921 Berlin 

3 1063 1 Voigtlander i Syn, 

Braunschweig 

?   

4 1087 1 Sprawozdanie z czynności i 

obrad publicznych Izby 

Przemysłowo - Handlowej w 

Krakowie za rok 1931 oraz 

materiały do ankiety pod 

tytułem Żupa Bocheńska 

1932 Kraków 

5 1102 1 Badania fotograficzne nad 

przebiegiem detonacji 

materiałów wybuchowych 

1932 Warszawa 

6 1103 1 O pracach technicznych w 

ciemni 

1932 Warszawa 

7 1137 1 Aptekatz Drancz i Ska. 

Przemysł i handel 

chemiczno-farmaceutyczny. 

Cennik nr 7 wyrobów 

własnych i zastępowanych 

firm 

lata 20. XX w. Bielsko-Biała 

8 1209 1 Dzieje i rozwój wielkich 

Katowic jako ośrodka 

górnośląskiego przemysłu i 

stolicy autonomicznego 

woj. śląskiego 

1926 Katowice 

9 1219 1 Przewodnik po wystawie 

przemysłowej w Bydgoszczy 

1910 Bydgoszcz 

10 1221 1 Dla każdego odpowiedni 

aparat WELTA 

  Zakopane 

11 1223 1 Instrukcja dla używania 

stacyi telefonicznych do 

celów slużbowych 

1896 Lwów 



lwowskiej kolei elektrycznej 

12 1269 1 Rezepte, Tabellen und 

Arbeitsvorschriften fur 

Photographie und 

Reproduktionstechnik 

1927 Halle (Saale) 

13 1270 1 Die Grundlagen der 

Photographie 

1917 Berlin 

14 1310 1 Das technische Lichtbild. 

Seine Herstellung und seine 

Verwertung in Schule, 

Vortrag und Industrie 

1930 Berlin 

15 1331 1 Podręcznik fotografii 

praktycznej. Przewodnik dla 

amatorów i zawodowców 

1905 Berlin, Warszawa, 

Kraków 

16 1371 5 Radio amatora. 

Dwutygodnik dla 

miłośników radjotelegrafii i 

radjotelefonii, rok. I i II 

(1924, 1925), wybrane 

numery 

1924-1925 Warszawa 

17 1383 1 Leica. Katalog ogólny 1935 Lipsk 

18 1384 1 Mimosa Photogrammatik. 

Das neue Handbuch der 

Mimosa Aktiengesellschaft 

Dresden 

lata 30. - 40. XX w. Berlin 

19 1385 1 Gevaert. Używa życia w 

pełni tylo ten kto 

fotografuje 

lata 30. XX w. Poznań 

20 1386 1 Alfa. Płyty papiery i 

chemikalja fotograficzne 

lata 30. XX w. Poznań/Bydgoszcz 

21 1390 1 Leica. Kamera nowoczesna 1936 Warszawa 

22 1399 5 Samouczek Techniczny, 

numery 18, 32, 54, 118, 127 

lata 30. XX w. Cieszyn 

23 1437 1 Samouczek techniczny: Jak 

sie  buduje aparat 

fotograficzny? 

  Cieszyn / 

Wydawnictwo 

popularno-naukowe 

/ Nakładem 

księgarni B. Kotuli 



24 1439 1 LEICA. Kamera nowoczesna 1935 Drukiem Ródera w 

Lipsku 

25 1440 1 Zeiss Icon. Tysiąc i jeden 

motywów 

lata 40. XX wieku Drezno / Zaeiss Ikon 

AG. Dresden 

26 1441 1 LEICA kamera nowoczesna 1937 Wetzlar, Niemcy 

27 1443 1 Elektronowa lampa 

błyskowa 

1970 Tallin 

28 1452 1 Kamery Zeiss Ikon 1934 1934 Drezno 

29 1453 1 Fotografujcie przyborami 

AGFA 

ok. 1937 Berlin 

30 1457 1 Samouczek techniczny: 

Aparat projekcyjny do 

demonstracji rycin, 

pocztówek, fotografji i 

innych obrazów 

nieprzezroczystych 

  Cieszyn / 

Wydawnictwo 

Popularno-

Naukowe / 

Nakładem księgarni 

B. Kotuli 

31 1473 1 Popularne kamery KODAK przed 1945 Warszawa 

32 1476 1 Kamery i sprzęt pomocniczy 1951 Wydawnictwa 

Artystyczne i 

Filmowe 

33 1479 1 Górnośląska Wytwórnia 

Papierów Światłoczułych 

  Warszawa 

34 1489 1 LEITZ. Opis użycia 1935 Wetzlar 

35 1557 1 Życie techniczne. 

Miesięcznik. Magazyn 

ogólno - techniczny - organ 

polskich stowarzyszeń 

akademickich Akademii 

Górniczej w Krakowie oraz 

Politechnik w Gdańsku, 

Lwowie i Warszawie. R. XIV, 

zeszyt 6. 

1938 Lwów 

36 1573 1 Elektrische Strassenbahnen 

und strassenbahnahnliche 

Vorort und 

Uberlandbahnen 

1913 Beuthen 

37 1596 1 Urządzenie pracowni 

chemicznej przy pomocy 

  Cieszyn 



środków prostych Część 1 

38 1597 1 Pantograf. Przyrząd do 

mechanicznego 

przerysowywania rysunków 

  Cieszyn 

39 1661 1 Rynek pieniężny Anglji po 

strajku a nasze potrzeby 

1927 Kraków 

40 1746 1 Piętnaście miesięcy na 

Oceanie Antarktycznym 

1903 Warszawa 

41 1893 1 Radio w Polsce w latach 

1935-1938 

1938 Warszawa 

42 1977 1 Ilustrowany przewodnik 

kolejowy - Polska, część 

południowo-zachodnia 

1926 Warszawa 

 



Załącznik nr 5 do zarządzenia  

Prezydenta Miasta Krakowa nr 836/2024 

z dnia 18 marca 2024 r. 

Wykaz materiałów bibliotecznych dla Biblioteki Jagiellońskiej 
 

LP Nr 

obiektu 

Liczba 

elem. 

Tytuł Data 

powstania 

Miejsce 

powstania/wydania 

1 882 1 Odpust jubileuszowy. Podręcznik 

na czas jubileuszu. Wydał ks. P. 

Kutyba t. j. Wydanie szóste 

1901 Kraków 

2 884 1 Plan wycieczek po Województwie 

Tarnopolskiem (Podolu) 

1933/1934 Tarnopol 

3 890 1 Sprawozdanie Dyrekcyi c. k. 

Gimnazyum w Złoczowie za rok 

szkolny 1897. Treść: 1. Przywileje 

miasta Złoczowa i okolicy przez Dra 

Z. Uranowicza. 2. Część 

statystyczna przez Dyrekcyę 

1897 Złoczów 

4 894 1 1920 – 1930.  Pamiętnik 

dziesięciolecia koła śpiewackiego 

kolejarzy hasło i orkiestry 

kolejowej. Bydgoszcz 

1930 Bydgoszcz 

5 895 1 Pamiętnik wileńskiego 

towarzystwa lekarskiego  i  

wydziału lekarskiego Uniwersytetu 

Stefana Batorego. Organ t-wa 

lekarskiego woj.. nowogródzkiego i 

wileńsko - nowogródzkiej izby 

lekarskiej, rok xi. styczeń - 

kwiecień 1935 r. zeszyt 1-2; maj-

czerwiec; zeszyt 3; lipiec-

październik; zeszyt 4-5  

1935 Wilno 

6 898 1 Uniwersytet Lwowski - 

sprawozdanie zarządu 

powszechnych wykładów 

uniwersyteckich za rok akademicki 

1908/9 

1909 Lwów 

7 909 1 Matematyka, algebra, 

trygonometria i geometria 

wykreślna dla i kl. liceum 

ogólnokształcącego, Wydział 

Matematyczno-Fizyczny  

1937 Lwów; Warszawa 



8 921 1 Der Mythos vom Deutschen in der 

polnischen Volksüberlieferung und 

Literatur Forschungen zur deutsch-

polnischen Nachbarschaft im 

ostmitteleuropäischen Raum 

1938 Poznań; Lipsk 

9 959 1 o Władysławie Sikorskim. 

Opracował  Adam Skwarczyński 

1925 Warszawa 

10 978 7 Regulamin szkolny VII 

Państwowego Liceum i Gimnazjum 

im. Adama Mickiewicza w 

Krakowie 

1938 Kraków 

11 984 1 Przez pogrom. Powieść  na tle 

historycznem 1812 r. Napisał 

Antoni St. Bassara  - publikacja z 

serii: Biblioteka Macierzy Polskiej 

nr. 76 

1912 Lwów 

12 996 1 Cuda Polski. Gdańsk 1933 Poznań 

13 1001 1 Zamknięcie rachunków Galicyjskiej 

Kasy Oszczędności we Lwowie za 

rok 1909 

1910 Lwów (Drukarnia i 

litografia Piller-

Neumanna) 

14 1006 1 Turcy, ich obyczaje i religia oraz 

kraje tureckie w Europie (z 

rysunkami) 

1900 Warszawa 

15 1007 1 Las źródłem bogactwa, wiedzy i 

piękna. Odczyty wygłoszone w 

dniach 30 maja i 10 czerwca 1931 

przed mikrofonem rozgłośni 

lwowskiej i transmitowane na całą 

Polskę 

1931 Lwów 

16 1011 1 Jednodniówka. Kuźnia młodych 19.03.1934 Lwów/ Warszawa 

17 1024 1 Maciej Kazimierz Sarbiewski. Poeta 

uwieńczony 

1923 Wilno 

18 1027 1 Tymczasowe przepisy służbowe dla 

urzędników państwowych 

1918 Warszawa 

19 1031 1 Sprawozdanie Stowarzyszenia 

Opieki nad Niemowlętami pod 

wezwaniem Dzieciątka Jezus za rok 

1895 

1896 Lwów 



20 1032 1 Zamknięcie rachunków i wykaz 

czynności Towarzystwa św. Józefa 

z Arymatei we Lwowie za czas od 1 

stycznia do 31 grudnia 1890 

1891 Lwów 

21 1036 1 Dola Marynki Podrzutka 1928 Warszawa 

22 1038 1 Regulamin obrad Rady Miasta 

Rzeszowa 

1903 Rzeszów 

23 1040 2 Statut organizacyjny stanu 

poborów służbowych urzędników 

miasta Nowego Sącza 

1911 Nowy Sącz 

24 1055 1 Zjazd Kupiectwa Polskiego w 

Krakowie 24.11.1935 

1936 Warszawa 

25 1078 1 Słowniczek angielsko - polski i 

polsko - angielski 

1933 Trebicz 

26 1083 1 Żeńskie Gimnazjum Kupieckie i 

Żeńska Szkoła Ekonomiczno - 

Handlowa w Krakowie. 

Sprawozdanie za rok 1935/36 

1936 Kraków 

27 1092 1 JugendLand 1929 Bydgoszcz 

28 1099 1 Kalendarz informacyjno - 

encyklopedyczny na rok 1935 

1935 Warszawa 

29 1107 1 Kalendarz informacyjno - 

encyklopedyczny na rok 1936 

1936 Warszawa 

30 1127 1 Sprawozdanie Jubileuszowe z 

powodu 40-tej wysyłki dziatwy do 

Rabki 

1929 Kraków 

31 1138 1 Encyklika o małżeństwie 

chrześcijańskiem z dnia 31 grudnia 

1930 

1931 Kraków 

32 1141 1 Polski Kalendarz Techniczny 1915 

część III 

ok. 1915 Warszawa 

33 1142 1 Bławatek. Kalendarzyk damski na 

rok 1902 

ok. 1901 Lwów 

34 1143 1 Bławatek. Kalendarzyk damski na 

rok 1903 

ok. 1902 Lwów 

35 1147 1 Uzdrowiska Polskie. Przewodnik po 

uzdrowiskach zrzeszonych w 

Związku Uzdrowisk Polskich 

lata 20. - 

30. XX w. 

Warszawa 



36 1151 1 Erlebtes Generalgouvernemet 1941 Kraków 

37 1187 1 Wor zogen gegen Polen 1939 Munchen 

38 1195 1 Statut T-wa Prawidłowego 

Myślistwa ";Diana"; w Zawierciu 

1922 Zawiercie 

39 1196 2 Cennik spółki dla wyrobu zabawek 

i towarów drzewnych w Leżajsku 

1913 Leżajsk 

40 1201 1 Kalendarz dla uczni i uczennic na 

rok 1909/10 

1909 Warszawa 

41 1208 1 POCIĘGIEL. Tygodnik ilustrowany 

tknięty humorem i satyrą 

1916 Lwów 

42 1222 1 Regulamin dla zarządu zakładu 

nieuleczalnie chorych i 

wyzdrowieńców imienia Antoniego 

i Waleryi bilińskich we Lwowie 

1899 Lwów 

43 1229 1 Langenau in Schlesien   Niemcy 

44 1232 1 Fotografia reportażowa 1960 Warszawa 

45 1243 1 Katol. Katechizm Ludowy Część I 

Nauka wiary 

1906 Mikołów-Warszawa 

46 1244 1 Fotografowanie na nartach 1938 Poznań 

47 1245 1 Przewodnik po Krzemieńcu i 

okolicy 

1932 Krzemieniec 

48 1248 1 Do rąk miłośników fotografii 1946 Łódź 

49 1249 1 Wspomnienie pośmiertne dra 

Władysława Ściborowskiego 

1880 Kraków 

50 1251 1 Sprawozdanie z posiedzeń Rady 

Nadzorczej Towarzystwa 

wzajemnej pomocy Oficyalistów 

prywatnych 

1896 Lwów 

51 1252 1 Zamknięcie rachunków i wykaz 

czynności Towarzystwa św. Józefa 

z Arymatei 

1899 Lwów 

52 1253 2 Regulamin dla Archiwum aktów 

dawnych i Muzeum historycznego 

kr. st. miasta Lwowa 

1897 Lwów 

53 1255 2 Statut Stowarzyszenia opieki nad 

niemowlętami pod nazwą 

";Dzieciątka Jezus"; 

  Lwów 



54 1257 1 Regulamin wykonywania opieki 

nad ubogimi w mieście Lwowie 

  Lwów 

55 1259 1 Statut dla stałej komisyi 

zdrowotnej w król. stoł. mieście 

Lwowie 

1895 Lwów 

56 1260 1 XXXIV Walny Zjazd T. S. L. 1929 Nowy Sącz 

57 1261 1 Regulamin zapomogowy i 

emerytalny Stowarzyszenia 

wzajemnej pomocy kupców i 

mlodzieży handlowej we Lwowie 

1890 Lwów 

58 1263 3 Zamknięcie rachunków i wykaz 

czynności Towarzystwa św. Józefa 

z Arymatei 

1897 Lwów 

59 1264 1 Statut Towarzystwa Uniwersytetu 

Ludowego im. A. Mickiewicza we 

Lwowie 

1902 Lwów 

60 1278 1 Podręcznik Fotografii ";ALFA"; z 

dołączoną tabelą naświetleń 

po 1929 Bydgoszcz 

61 1279 1 Retusz negatywów portretowych. 1927 Cieszyn 

62 1287 1 O Polski Typ Szkoły Zawodowej 1932 Warszawa 

63 1288 1 Katolickie Wychowanie Młodzieży 

Obowiązek Rodziców 

1926 Warszawa 

64 1289 1 Ogólny Związek Hodowców i 

Handlarzy Bydła 

1899 Lwów 

65 1296 1 Regulamin dla dozorców realności 

we Lwowie uchwalony przez Radę 

,oej. dnia 14. grudnia 1905 

1905   

66 1927 1 Statut Związku Religijno-

Społeczneg Kapłanów Powiatu 

Brzozowskiego. 

1912 Brzozów 

67 1928 1 Przemówienie Posła na Sejm Dra 

Jerzego Michalskiego wygłoszone 

na posiedzeniu plenarnem w d. 30 

października r. 1924 

1924 Warszawa 

68 1299 1 Z okien Wagonu Kraków - 

Zakopane 

lata 30. XX 

w. 

Kraków 

69 1302 1 Losy Jacka Kozika. Opowieść z pod 

Moskala 

1903 Kraków 



70 1311 1 Opta-märche. Der himmlische 

Christbaumschmuck. Der 

Weihnachtswunsch für die 

deutschen Soldaten 

1942 Bydgoszcz 

71 1324 1 Polska w roku 1914/15. Zeszyt 1 

Pobojowisko 

1915 Warszawa 

72 1334 1 Przewodnik operowy ";Para";. 

Legenda Bałtyku. Opera narodowa 

w 3 aktach na tle podań 

kaszubskich 

1924 Poznań 

73 1341 1 Pola początek 

XX w. - lata 

30. XX w. 

Pola 

74 1352 1 Polskie Linie Lotnicze LOT. Wyniki 

eksploatacji 1936 

1936 Bydgoszcz 

75 1956 2 Tygodnik Ilustrowany. Kino. Nr 2-

43 (1930), nr 3-52 (1932) 

1930, 1932 Warszawa 

76 1360 1 1914-1918. Z naszych chat i pól 1917 Łódź 

77 1361 1 Bydgoszcz. Mały przewodnik 

turystyczno-krajoznawczy 

ok. 1920 Bydgoszcz 

78 1368 9 Morze i kolonie. Organ Ligii 

Morskiej i Kolonialnej. Rok I (XVI), 

1939, nr. 1, 2, 2, 3, 4,4, 5, 6, 7 

1939 Warszawa 

79 1370 1 Szkwał. Czasopismo Ligii Morskiej i 

Kolonialnej, nr 6-7 (1935) 

1935 Warszawa 

80 1375 1 Z pielgrzymką do Polski przed 1939 Bydgoszcz 

81 1378 1 Posłaniec Serca Jezusowego. Rok 

68 (1940), nr 7 

1940 Kraków 

82 1392 1 Fotografowanie w górach. 

Poradnik fotograficzny 

1938 Poznań 

83 1393 1 Fotografowanie nad wodą. 

Poradnik fotograficzny 

ok. 1938 Poznań 

84 1400 1 Contax lata 30. XX 

w. 

Polska 

85 1418 1 Dwudzieste czwarte roczne 

sprawozdanie Banku Związku 

Spółek Zarobkowych w Poznaniu z 

1910 Poznań 



czynności w roku 1909 

86 1419 1 Połączenie. Jednodniówka Związku 

Zawodowego Pracowników 

Instytucji Ubezpieczeń 

Społecznych 

1937 Warszawa 

87 1425 1 Skorowidz banków akcyjnych, kas 

oszczędności i spółdzielni 

kredytowych w Polsce oraz spis 

urzędów pocztowych na rok 1936 

1936 Warszawa, Lwów 

88 1434 1 Teraz zrobić zdjęcie kamerą lata 40. XX 

wieku 

Drezno, Niemcy 

89 1435 1 Kalendarz przemysłowy na rok 

1948 ze skrótem prawa 

przemysłowego i prawa pracy 

1948 Wrocław / 

Wydawnictwo 

Ogólnopolskiego 

Informatora 

Przemysłu 

Miejscowego 

90 1466 1 Wielki Konkurs Fotograficzny   Poznań 

91 1467 1 Błony płyty papiery: Cała Polska 

fotografuje na polskich płytach i 

błonach Ero 

  Poznań, Wytwórnia 

Ero 

92 1468 1 Jedna próba wystarczy, żeby 

pozostać wiertnym marce J 

Franaszek 

  Warszawa 

93 1528 1 Zew Gór. Nr 4 1934 Nowy Sącz 

94 1530 1 Dom niezgody. Myślowisko 

popularne. 

1930 Kraków - Warszawa 

95 1532 1 W którą stronę? 1921 Poznań 

96 1533 1 Prawda o Majdanku 1944 Lublin 

97 1538 1 Rola. Tygodnik obrazkowy 

niepolityczny ku pouczeniu i 

rozrywce 

1914 Kraków 

98 1542 1 W piętnastą rocznicę czynu 

sierpniowego 1914 - 1929 

1929 Lwów 

99 1546 1 O jedności i miłości w narodzie 1903 Jasło 

100 1547 1 Pieśń Bogurodzica. Święta 

narodowe w wolnej, zjednoczonej i 

niepodległej Polsce (przemówienia 

1934 Kraków 



dla młodzieży) 

101 1548 1 O wielkiej rewolucyi francuskiej 1902 Kraków 

102 1552 1 Zbiór regulaminów polskiego 

akademickiego stowarzyszenia 

";Ognisko"; w Wiedniu. 

1893 Wiedeń 

103 1563 1 Prawo kanoniczne 1948 Geberthner i Wolff, 

Warszawa 

104 1564 1 Św. Monika 1910 Brody - Lwów 

105 1578 1 Program Wszechpolskiego Zjazdu 

Delegatów cechów rzeźnickiech i 

wędliniarskich w Poznaniu w 

dniach 24-27 sierpnia 1929 roku 

1929 Poznań 

106 1582 11 SKRZYDŁA. Pismo Instruktorek 

Harcerskich. Organ Głownej 

Kwatery Organizacji Harcerek 

Z.H.P. 

1938-1939 Warszawa 

107 1587 1 Album widoków miasta i 

Międzynarodowych Targów w 

Poznaniu 

  Poznań 

108 1588 1 POLSKA w roku 1914+15 + Zeszyt 

II: Walki o Warszawę 

1916 Warszawa 

109 1590 1 Obszary podbiegunowe. Lasy 

strefy gorącej i umiarkowanej z 29 

rysunkami 

1924 Warszawa 

110 1594 1 AGFA. Podręcznik fotografji   Berlin 

111 1595 1 Terrarjum (Zwierzyniec pokojowy). 

Jego budowa, urządzenie i 

pielęgnacja 

1922 Cieszyn 

112 1599 1 Głosy Katolickie Rocznik XXXII, Nr. 

382 

1932 Kraków 

113 1611 1 Józef Piłsudski jako publicysta i 

historyk 

1934 Warszawa 

114 1618 1 Film, Sztuka i Etyka 1938 Warszawa 

115 1620 1 ISKRY 1939 Polska 

116 1621 1 ISKRY 1937 Polska 



117 1628 1 Kalendarz informacyjny Słowa 

Polskiego na rok zwyczajny 1913 

1913 Lwów 

118 1633 1 Posłaniec Matki Boskiej 

Saletyńskiej. Rocznik 

1949 Polska 

119 1641 1 Wartość dóbr doczesnych w 

świetle religii chrześcijańskiej 

1910 Poznań 

120 1643 1 Kalendarz królowej wychpodztwa 

polskiego na rok 1937 

1937 Nakło nad Notecią 

121 1655 1 Śpiew kościoła rzymsko - 

katolickiego. Od początku ery 

chrześcijańskiej aż po nasze czasy 

1900 Kraków 

122 1659 1 Nieszpory polskie niedzielne i na 

uroczystości doroczne jako też do 

różnych świętych pańskich 

zastosować się mogące według 

brewiarza rzymskiego w krótkości 

zebrane 

1909 Nowy Sącz 

123 1660 1 Ubezpieczenie socyalne. Referat z 

kongresu robotników polskich dnia 

6 kwietnia 1919 r. w Bochum 

1919 Bochum 

124 1663 1 O poborze nadzwyczajnej daniny 

państwowej (Ustawa z dnia 16 

grudnia 1921 roku) 

1921 Warszawa 

125 1671 1 Nowenna najskuteczniejsza czyli 

dziewięciodniowe nabożeństwo do 

Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 

1889 Kraków 

126 1673 1 Ogród warzywny na dwustu 

metrach kwadratowych. Jak z 

takiego ogródka mieć dosyć jarzyn 

na cały rok na trzy osoby 

1927 Piaseczno pod 

Warszawą 

127 1674 1 Regulamin służby wewnętrznej 

(część I i II) 

1927 Warszawa 

128 1675 1 Regulamin piechoty. Część II. 

Walka oddziałów piechoty 

1921 Warszawa 

129 1864 1 Fala 09. 1942   

130 1685 1 Fala październik 

1942 

  

131 1701 1 Podręcznik Przepisach Osobowych 

i Ruchu Pocztowo-Telegraficznego 

1929 Warszawa 



dla Niższych Funkcjonariuszy 

Pocztowych 

132 1705 1 Światowe Drogi Wodne a 

Regulacja Wisły 

1921 Lwów, Warszawa 

133 1713 1 Wenus Wiejska 1935 Warszawa, Kraków, 

Lwów, Poznań, 

Wilno, Zakopane 

134 1720 1 Ośmiotygodniowy Program 

Wyszkolenia Rekruta Piechoty 

1919 Warszawa 

135 1721 1 Znaki Konwencjonalne dla 

oznaczenia wojsk na mapach 

planach, szkicach i w graficznem 

ordre de bataille oraz skróty 

taktyczne 

1927 Warszawa 

136 1735 1 Kampf um Danzig 1940 Drezno 

137 1736 1 Der Weg nach dem Pol 1931 Lipsk 

138 1740 1 Wir zogen gegen Polen po 1939 Monachium 

(Zentralverlag der 

NSDAP) 

139 1744 1 Kucharz doskonały 1932 Warszawa 

140 1760 1 Ulina Mała po 1935   

141 1764 1 Urzędowy Rozkład Jazdy i Lotów 

Lato 1938 

1938 Warszawa 

142 1766 1 Fala lipiec 1942   

143 1771 1 Regulamin Służby Wewnętrznej 

część IV 

1925 Warszawa 

144 1772 1 Regulamin Służby Wewnętrznej 

część VI 

1926 Warszawa 

145 1777 1 Puer-Romanus 1937 Lwów 

146 1778 1 Puer-Romanus Preparacje Słownik 1937 Lwów 

147 1781 1 Regulamin Służby Wewnętrznej 

część V 

1930 Warszawa 

148 1782 1 Regulamin Służby Wewnętrznej 

część VIII 

1925 Warszawa 

149 1783 1 Regulamin Służby Wewnętrznej 

część IX 

1925 Warszawa 



150 1784 1 Nauka o Broni  Współczesne 

Karabiny piechoty 

1920 Warszawa 

151 1794 1 MONETY Muzeum T-wa Przyjaciół 

Nauk w Łucku 

1939 Kraków 

152 1796 1 Marja Sągajłówna 1936 Kraków 

153 1809 1 WIARUS. Organ Korpusu 

Podoficerów Wojska Lądowego, 

Marynarki Wojennej i Korpusu 

Ochrony Pogranicza 

16 

kwietnia 

1938 

Warszawa 

154 1849 1 Podręcznik Fotografji ";ALFA"; z 

dołaczoną tabelą naświetlań 

  Bydgoszcz 

155 1856 2 Powierzchnie poligeniczne i 

warunki ich powstawania 

1934 Lwów 

156 1862 1 Fala. Czasopismo kwiecień 

1943 

Warszawa 

157 1863 1 Fala. Czasopismo luty 1943 Warszawa 

158 1865 1 Wczesna młodość Stanisława 

Orzechowskiego (1513 - 1532) 

1906 Warszawa 

159 1869 1 Zjawisko epigenezy dolin 

subsekwentych w Karpatach 

1926 Warszawa 

160 1871 1 Przyrodzony obszar Polski i jego 

granice w świetle nowoczesnych 

poglądów. 

1926 Warszawa 

161 1878 1 Gęstość przyrostu naturalnego 

ludności i jej znaczenie 

międzynarodowe 

1939 Warszawa 

162 1880 1 IV. Sprawozdanie Krakowskiego 

Ochotniczego Towarzystwa 

Ratunkowego z czynności w roku 

1894 

1895 Kraków 

163 1883 1 Sprawozdanie Dyrekcji 

Państwowego Gimnazjum VII im. 

A. Mickiewicza w Krakowie za rok 

szkolny 1931/32 

1932 Kraków 

164 1885 1 Sprawozdanie Koła Uczniów i b. 

uczniów Szkoły Nauk Politycznych 

w Krakowie 

1929 Kraków 

165 1895 1 Złoty pył i popioły. Romantyczna 1938 Warszawa 



opowieść o złocie nowogwinejskim 

166 1902 1 Pierwsza pomoc w nagłych 

wypadkach 

1904 Warszawa 

167 1904 1 Tęcza. Ilustrowane Pismo 

Tygodniowe 

10.01.1931 

r. 

Poznań 

168 1931 1 Program Gimnazjum 

Państwowego. Gimnazjum niższe. 

Nauka pisma. Rysunrek i lepienie. 

Śpiew. Praca ręczna. Gimnastyka 

1919 r. Warszawa 

169 1935 1 Królowa Apostołów czerwiec 

1935 r. 

Warszawa 

170 1944 1 Przepisy o pociągach 

nadzwyczajnych przeznaczonych 

do podróży prezydenta 

Rzeczypospolitej 

1929 Warszawa 

171 1946 1 Dziesięć sportów dla młodzieży 1912 Kraków 

172 1951 1 Powołanie Mosjonarki Pomocnicy 

dla Afryki 

1922 r. Rzym 

173 1971 1 Kalendarz cudownego medalika na 

rok 1931 

1931 Kraków 

174 1978 1 M/S Piłsudski MENU 7.IX.1935 Gdynia 

175 1989 1 POLACY ZAGRANICĄ 1931 Warszawa 

176 1995 1 Sprawozdanie z V 

Międzynarodowego Kongresu 

Ogrodów Działkowych i małych 

osiedli 

1935 Poznań 

177 1999 1 Tarnowitzer Heimatkalender 1941 1941 Tarnowitz 

 


